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§ 2 
Tillsyn av medicinsk vård och behandling för särskilda 
boenden för äldre  
Svar till Inspektionen för vård och omsorg, 
Dnr 3.5.1-47244/2022-8 
HÄ 2022/787 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till Inspektionen för 
vård och omsorg. 
  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har genomfört en tillsyn 
där IVO granskat följande områden; individuell bedömning och 
kompetensnivå, dokumentation och personalkontinuitet, 
läkemedelshantering samt vård i livets slutskede. IVO har kommit 
fram till följande brister: Den personal som gör medicinska 
bedömningar har inte tillräcklig kompetens för arbetsuppgiften och 
behärskar inte det svenska språket i tillräcklig omfattning. 
Dokumentationen sker inte enligt gällande regelverk och det finns 
inte en kontinuitet i personalgruppen som främjar en god vård. 
Läkemedelshanteringen sker inte på ett patientsäkert sätt. Vården i 
livets slutskede sker inte enligt gällande regelverk. Förvaltningen 
redovisar svar på de konstaterade bristerna i en bilaga till 
tjänsteutlåtandet. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Runar Finnman (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Inspektionen för vård- och omsorg har genomfört en granskning av 
äldreomsorgen inom Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning. Det är 
känt sedan tidigare att verksamheten inom den kommunala 
äldreomsorgen har påvisat brister, vilket framkommit i samband 
med pandemin av covid-19 när den pågick. 
 
Sverigedemokraterna välkomnar den granskning som genomförts 
men vi ser samtidigt mycket oroväckande på de brister som 
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framkommer inom respektive områden. De brister som vi ser 
särskilt allvarligt på är den eftersatta medicinska kompetensen hos 
personalen samt brister gällande vård i livets slutskede. 
 
Vi ser det som olyckligt att förvaltningen inte har redovisat aktuella 
förslag på åtgärder i anslutning till denna granskning. Vår 
förhoppning är att förvaltningen återkommer med en återkoppling 
på konkreta och direkta åtgärder för att kunna säkerställa en 
genomgående förbättring och en tillfredställande vårdkvalitet inom 
verksamheten." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/787-5 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande tillsyn av 
medicinsk vård och behandling för särskilda boenden för 
äldre 

 HÄ 2022/787-3.1 Beslut efter tillsyn av särskilda boenden  
 HÄ 2022/787-6 Bilaga Svar till IVO - Tillsyn av medicinsk 

vård och behandling SÄBO - Formulär för återredovisning  
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